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projektowanych i udostępnianych w przyszłości. Główny katalog usług i informacji będzie 

przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz dla seniorów. Zostanie to 

zrealizowane poprzez zoptymalizowanie wyszukiwarki pod względem jej dostępności. 

Celem zapewnienia efektywnej realizacji działania przeprowadzone zostaną szkolenia 

z praktycznego tworzenia m.in. dokumentów elektronicznych, multimediów i stron 

internetowych dla pracowników odpowiedzialnych za tworzenie informacji, funkcjonowanie 

systemów wymiany informacji oraz serwisów internetowych. 

Wprowadzony zostanie również test użyteczności i intuicyjności (np. interaktywne formularze) 

– jako standard przy wprowadzaniu nowych usług. Przygotowana zostanie stosowna 

procedura, która sformalizuje proces kontroli użyteczności we wdrożeniach usług. 

Ponadto planuje się utworzenie bazy najlepszych praktyk w zakresie dostępności cyfrowej. 

Baza będzie aktualizowana o najnowsze rozwiązania i zostanie udostępniona w portalu 

GOV.PL. Wiedza w tym zakresie zostanie włączona do cyklicznych szkoleń dla pracowników 

podmiotów, migrowanych na platformę GOV.PL. Planowane jest także przygotowanie 

narzędzi dla mniejszych podmiotów, w tym JST, takich jak szablony zgodne z Web Content 

Accesibility Guidance45 (WCAG) do samodzielnej instalacji. 

Wprowadzony zostanie monitoring dostępności cyfrowej organów publicznych, w celu 

obrazowania miejsca w jakim znajduje się administracja i pracy jaką ma jeszcze 

do wykonania. Przewiduje się uruchomienie systemu automatycznego monitoringu 

dostępności stron administracji rządowej. 

Działanie obejmuje także dialog i współpracę zarówno z krajowymi, jak i zagranicznymi 

specjalistami zajmującymi się projektowaniem uniwersalnym. W szczególności przewiduje się 

współdziałanie z organami Komisji Europejskiej (KE), stałe monitorowanie dostępnej wiedzy 

w KE nt. użyteczności ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

                                                      

45 Zbiór dokumentów opublikowany przez Web Accessibility Initiative  zawierający zalecenia 

dotyczące tworzenia dostępnych serwisów internetowych. 


